
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Нестеровская средняя общеобразовательная школа» 

671265, Республика Бурятия, Прибайкальский район, 

с.Нестерово, ул.Комсомольская, 30 

email:nestshcola@yandex.ru  тел. 8(30144)58-1-39 

 

 

ПРИКАЗ №16 

от 27 августа 2015г. 

«Об утверждении годового календарного учебного графика» 

 

В соответствии с п.9 ст.2 Федерального закона от 29.12.2012 No 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Уставом МОУ «Нестеровская СОШ», в целях реализации 

учебного плана школы ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2015-2016 учебный год 

(Приложение). 

2. Ознакомить всех участников образовательного процесса с годовым календарным 

учебным графиком на 2015-2016 учебный год 

3. Учителям осуществлять планирование прохождения учебного материала с учетом 

годового календарного учебного графика 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Ио директора                                  Н.В.Рожкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Годовой календарный учебный график 

МОУ «Нестеровская СОШ»  на 2015-2016 учебный год 

 

1. Начало учебного года: 01сентября 2015 года. 

 

2. Окончание учебного года: 

0 - 1 класс –23 мая 2016 года; 

2 – 8,10 классы – 27 мая 2016 года; 

9 класс,11 класс – 23мая 2016года. 

 

3. Начало учебных занятий: 09 ч 30м 

 

4.  Окончание учебных занятий:  

 

0 класс – 11-00 

1 - 4 кассы –12.20 - 13.10; 

            5 - 11классы–14.00 

 

5. Сменность занятий: занятия проходят в 1 смену. 

 

6. Продолжительность учебного года: 

0 - 1 класс –33 недели; 

2-5классы – 34 недели; 

6-8,10 классы – 35 недель; 

9, 11классы–34 недели. 

 

7. Режим работы школы: 5-ти дневная рабочая неделя 

 

8. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:  

 

 

Учебная четверть, 

каникулы 

Сроки Количество 

недель (дней) 

Дата выхода 

на занятия 

I четверть 01.09.– 01.11.2015 г. 9 недель  

осенние каникулы   2.11.–8.11.2015 г. 7 дней 09.11.2015 г. 

II четверть 09.11.–29.12.2015 г. 7 недель  

зимние каникулы 30.12. 2015г.– 

11.01.2016 г. 

13 дней 12.01.2016 г. 

III четверть 11.01.-27.03.2016 г. 11 недель  

дополнительные 

каникулы для 

учащихся 0 -1-го 

класса 

15.02.–21.02.2016 г. 7 дней 22.02.2016 г. 

весенние каникулы 28.03. – 03.04.2015 г. 7 дней 04.04.2016 г. 



IV четверть 04.04.-27.05.2016г. 8 недель  

летние каникулы 30.05.-31.08.2016г.   

 

Учебный год (с учетом праздничных дней) —35 недель 

 

Каникулы —30 дней. 

 

9. Продолжительность уроков:  

1 класс сентябрь – октябрь: 3 урока по 35 минут 

 ноябрь – декабрь: 4 урока по 35 минут 

 январь - май: 4 урока по 45 минут 

2 – 11 класс: 45 минут 

10. Проведение государственной итоговой аттестации: 

 

Сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 9 классов и 

11 классов устанавливаются Федеральной службой по надзору в сфере образования 

и науки. 

 

 
 


